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                      POSTĘPOWANIA  PRZETARGOWEGO

Dotyczy: postępowania przetargowego pn.  „Dostawa ambulansu transportowego typu A2 w systemie sprzedaży ratalnej”   nr  GCR/45/ZP/2015.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  „REPTY” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka w Tarnowskich Górach, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (t. j. Dz. U. z 2015 r.  poz. 2164) przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie pod pojęciem „nowy ambulans, bez przebiegu eksploatacyjnego” także pojazdy z przebiegiem technicznym – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający potwierdza, iż jako „nowy ambulans, bez przebiegu eksploatacyjnego” uznaje także pojazdy z przebiegiem technicznym rozumianym jak wyżej, nie więcej jednak niż 100 km.
Pytanie nr 2

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojazdu z przebiegiem technicznym tj. przebiegiem powstającym w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

Odpowiedź brzmi:  Zamawiający wyraża zgodę, z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie powyżej.
Pytanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w Rozdziale III, pkt. 8 ppkt. 2) SIWZ na: „zapewnienia bezpłatnie równoważnego samochodu zastępczego na czas wykonywania usługi serwisowej przekraczającej okres 14 dni”.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację, w konsekwencji czego :

-zapis  pkt. 8 ppkt. 2)  Rozdziału  III SIWZ otrzymuje brzmienie:

„2) zapewnienia bezpłatnie równoważnego samochodu zastępczego na czas wykonywania usługi serwisowej przekraczającej okres 7  dni.”

- §4 ust. 13. Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„W przypadku, gdy termin naprawy będzie przekraczał 7 dni, licząc od dnia zgłoszenia uszkodzenia (awarii), na swój koszt Sprzedawca zobowiązany jest przekazać Kupującemu na czas naprawy, sprawny technicznie egzemplarz pojazdu zastępczego, tożsamego (tj. o nie gorszych parametrach) z przedmiotem                       
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umowy. Jeżeli natomiast Sprzedawca nie będzie w stanie wywiązać się z powyższego zobowiązania,  pokryje on koszty poniesione przez Kupującego z tytułu wynajęcia pojazdu zamiennego tej samej klasy.”
Pytanie nr 4

W związku z faktem, iż faktura VAT jest wystawiana Zamawiającemu po dostawie przedmiotu zamówienia na podstawie podpisanego obustronnie protokołu odbioru, prosimy o wykreślenie ust. g) z ppkt. 5) Rozdziału III pkt. 8 SIWZ oraz z §2 ust. 6 pkt. 1) wzoru umowy. Pragniemy wyjaśnić, iż faktura zostanie dostarczona Zamawiającemu niezwłocznie po podpisaniu protokołu odbioru.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację, w konsekwencji czego wykreśleniu ulega ust. g)  ppkt. 5) Rozdziału III pkt. 8 SIWZ oraz z §2 ust. 6 pkt. 1) projektu umowy, w  brzmieniu : „fakturę sprzedaży”.  Niezależnie od powyższego, Zamawiający zastrzega, iż Wykonawca winien dostarczyć Zamawiającemu prawidłowo wystawioną fakturę VAT w terminie nie przekraczającym 3 dni, licząc od dnia podpisania protokołu odbioru.
Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności wyłącznie 
w zakresie dat płatności po dostawie nie wymagała aneksu do umowy?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 6

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy pisząc o ubezpieczeniu w §2 ust. 4 wzoru umowy, Zamawiający ma na myśli ubezpieczenie do momentu dostawy przedmiotu zamówienia potwierdzonej podpisanym protokołem odbioru?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 7

Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisów w §3 ust. 3 wzoru umowy na zgodne z zapisami jakie Zamawiający opisał w Rozdziale III pkt. 7 ppkt. g) SIWZ. Pragniemy nadmienić, iż opis płatności rat w Rozdziale III SIWZ jest bardzo dokładny i nie pozostawia żadnych wątpliwości Wykonawcą związanych z terminem płatności poszczególnych rat oraz umożliwia prawidłowe sporządzenie oferty przetargowej.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający wyjaśnia,  iż specyfikacja istotnych warunków zamówienia stanowi integralną część umowy, a jej treść  jest wiążąca. Niezależnie od powyższego Zamawiający dokonuje modyfikacji §3 ust. 3 projektu umowy, nadając mu brzmienie:
„3. Strony ustalają, że kwotę o której mowa w pkt. 1 Kupujący uiści w 36 ratach  zgodnie z harmonogramem spłat stanowiącym  Załącznik nr 2 do umowy. Płatność pierwszej raty nastąpi w terminie 30 dni od dnia wystawienia  faktury VAT, zaś kolejne raty płatne będą  do dnia 28 każdego  następnego miesiąca kalendarzowego,  począwszy od miesiąca następującego po miesiącu płatności pierwszej raty.”
Pytanie nr 8

Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §3 ust. 6 wzoru umowy na: „Za datę zapłaty każdej z rat przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze”.
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Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
Pytanie nr 9

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §4 ust. 4 wzoru umowy na: „Terminy obowiązywania kolejnych gwarancji rozpoczynają swój bieg z dniem  podpisania protokołu odbioru przedmioty umowy niestwierdzającego jego wad”.
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
Pytanie nr 10
W oparciu o warunki gwarancji producenta samochodów bazowych, zabudowy oraz sprzętu medycznego prosimy o wydłużenie terminu napraw do 14 dni roboczych od chwili otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia, to jest do standardowego okresu napraw gwarancyjnych (nie jest możliwa wymiana np. silnika w ciągu 5 dni). W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o wprowadzenie zmiany do zapisu w §4 ust. 9, 10 i 13 wzoru umowy.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający wskazuje, iż w §4 ust. 10 przewidziana została możliwość każdorazowego wydłużenia okresu naprawy na wniosek Wykonawcy,  jeżeli z przyczyn technicznych o obiektywnym charakterze nie będzie możliwym usunięcie usterek lub wad w terminie 5 dni. W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.
Pytanie nr 11

Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §5 ust. 2 pkt. a) oraz w §5 ust. 3 wzoru umowy z 10 000,00 zł. na 5 000,00 zł.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający dokonuje modyfikacji §5 ust. 2 pkt.  a)  oraz ust. 3 projektu umowy, nadając im brzmienie:

„2. (…)

a) odstąpienia od umowy przez Kupującego, z przyczyn zależnych od Sprzedawcy, a w szczególności w związku z nienależytym wykonywaniem zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, w wysokości: 7. 000,00 zł;”

„3. Kupujący zobowiązany jest do zapłaty Sprzedawcy kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy przez Sprzedawcę z przyczyn zależnych od Kupującego w wysokości 7. 000,00 zł.”
Pytanie nr 12

Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §5 ust. 2 pkt. b) wzoru umowy z 500,00 zł. na 250,00 zł.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający dokonuje modyfikacji §5 ust. 2 pkt.  b)  projektu umowy, nadając mu brzmienie:

„b) opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy w wysokości: 300,00 zł, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, licząc od upływu wyznaczonego terminu odbioru;”
Pytanie nr 13

Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §5 ust. 2 pkt. c) wzoru umowy z 300,00 zł. na 150,00 zł.
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Odpowiedź brzmi: Zamawiający dokonuje modyfikacji §5 ust. 2 pkt.  c)  projektu umowy, nadając mu  brzmienie:

„c) niedotrzymania terminów reakcji serwisu na każde zgłoszone w okresie gwarancji uszkodzenie (awarię), a także  nieprzekazania Kupującemu samochodu zastępczego, w wysokości 200,00 zł.,  za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”
Pytanie nr 14

Prosimy Zamawiającego o zastąpienie słowa „opóźnienia” określonego w §5 ust. 2 pkt. b) i c) wzoru umowy słowem „zwłoki”.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
Pytanie nr 15

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §5 ust. 4 wzoru umowy na: „W sytuacji obciążenia Sprzedawcy karą umowną Kupujący wystawi Sprzedawcy notę z terminem płatności do 10 dni od daty jej otrzymania”.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający dokonuje modyfikacji §5 ust. 4 projektu umowy, nadając mu brzmienie:

 „4. W sytuacji obciążenia Sprzedawcy karą umowną Kupujący wystawi Sprzedawcy notę z terminem płatności do 10 dni, licząc od daty jej otrzymania. Strony postanawiają także, że w razie nie uiszczenia należności we wskazanym powyżej terminie Kupującemu przysługiwać będzie prawo do  potrącania należności z tytułu kar umownych z przysługującego Sprzedawcy  wynagrodzenia.”
Pytanie nr 16

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §5 ust. 5 wzoru umowy na: „Niezależnie od powyższego, Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”.
Odpowiedź brzmi: Zamawiający dokonuje modyfikacji §5 ust. 5 projektu umowy, nadając mu brzmienie:

„5. Niezależnie od powyższego, Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.”

Pytanie nr 17

Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych i dodanie do §7 ust. 1 wzoru umowy poniższych zapisów:

a) zmiany ceny  brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;

b) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

c) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
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e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

f) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
g) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź brzmi:  Zamawiający informuje, iż w tytule XXI pkt. 2 SIWZ oraz w § 7 projektu umowy przewidziana została możliwość zmiany umowy  w zakresie uzasadnionej zmiany terminu dostawy.  Nadto, Zamawiający wskazał na katalog okoliczności, w razie zaistnienia których Wykonawca obowiązany jest poinformować  Zamawiającego na piśmie o ich wystąpieniu.  W istocie Zamawiający wskazuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych  zmian.
Pytanie nr 18

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §10 ust. 2 wzoru umowy na: „W przypadku nie osiągnięcia porozumienia spory podlegać będą  rozpoznaniu  przez Sąd właściwy dla siedziby Sprzedającego”.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
Pytanie nr 19

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego. W razie  zgody, proponowany zapis umowny § będzie miał następujące brzmienie: „Strony ustalają, że opóźnienie w zapłacie całości bądź części  którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Sprzedającego prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej  ceny” . Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
Pytanie nr 20

Prosimy Zamawiającego o podanie liczby posiadanych łóżek w Placówce Zamawiającego.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający wskazuje, iż powyższe zapytanie nie dotyczy treści SIWZ.
 Pytanie nr 21

Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, iż wskazane wyżej dokumenty mogą zostać udostępnione Wykonawcom w siedzibie Zamawiającego w godzinach jego urzędowania.
Pytanie nr 22

Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).
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Odpowiedź brzmi: Zamawiający wskazuje, iż powyższe zapytanie nie dotyczy treści SIWZ.
Pytanie nr 23

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 24

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zwarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy po jego wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 25

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 26

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 27

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 28

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 29

Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 30

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.
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Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 31

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający dokonuje modyfikacji §2 projektu umowy, poprzez dodanie ust.11 w brzmieniu:

„11. Z chwilą wydania Kupującemu przedmiotu umowy, tj. podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, ryzyko jego przypadkowej utraty lub uszkodzenia przechodzi na Kupującego.” 
Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wprowadzenia zmian do umowy odpowiedziami na pytania Wykonawców, Zamawiający każdorazowo będzie zamieszczał na stornie aktualny wzór umowy uwzględniający wprowadzone zmiany?

Odpowiedź brzmi:   Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 33

       
Jako, że samochód bazowy jest dostarczony z fabryki na oponach letnich wraz z zapasem na oponie letniej, czy Zamawiający życzy sobie komplet kół zimowych składający się z czterech czy pięciu sztuk?

Odpowiedź brzmi:   Zamawiający życzy sobie komplet kół zimowych składający się z pięciu sztuk.
Pytanie nr 34

Czy samochód ma być dostarczony do Zamawiającego na oponach zimowych czy letnich?
Odpowiedź brzmi:  Samochód ma być dostarczony do Zamawiającego na oponach zimowych.
Pytanie nr 35

Czy po podpisaniu umowy Zamawiający prześle do wykonawcy krzesełko firmy QUIRUMED o numerze katalogowym: 396-5L?

Odpowiedź brzmi:   Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 36

Czy Zamawiający dopuści samochód z dwoma miejscami w kabinie kierowcy?
Odpowiedź brzmi:   Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie nr 37

Po analizie opisu przedmiotu Zamówienia, a w szczególności punktów I.7, I.8, XI.2, XI.5, XI.6, XI.7, prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie rozmieszczenia miejsc w przedziale medycznym. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie naszego rozwiązania:
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- na ścianie działowej mniej więcej na środku pasy do zamocowanie krzesełka kardiologicznego Zamawiającego,
- obok krzesełka, od strony drzwi prawych przesuwnych fotel mocowany na ścianie z możliwością złożenia siedziska,
- na prawej części przedziału medycznego dwa wpinane w podłogę fotele umożliwiające transport pacjentów zarówno w pojeździe jak i po za nim; 

- możliwość zamontowania z tyłu dwóch szyn najazdowych dla w/w foteli,
- na lewej stronie przedziału medycznego laweta stała z klapka najazdową umożliwiającą mocowanie i przewóz noszy,
Wyżej wymieniony układ daje nam 3 miejsca siedzące oraz jedno leżące w przedziale medycznym.  Informujemy również iż. w/w fotele nie są mocowane na szynie typu UNWIN, tylko w specjalnych mocowaniach kompatybilnych z fotelami.

Odpowiedź brzmi:   Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie dot. rozmieszczenia miejsc w przedziale medycznym.
  
Pytanie nr 38

Z uwagi na czas potrzebny Wykonawcy do starannego przygotowania oferty, prosimy Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.01.2016r.
Odpowiedź brzmi:   Zamawiający wyraża zgodę  i  dokonuje następującej modyfikacji:

 Termin składania ofert:   12.01.2016r.  do godz.  11.00

 


 Termin otwarcia ofert:    12.01.2016r.   o godz.   11.30
Pytanie nr 39

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przedłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia do 45 dni od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź brzmi:   Zamawiający wyraża zgodę  i  przedłuża termin dostawy przedmiotu zamówienia do 45 dni od dnia zawarcia umowy.

                                                                                                                 Z poważaniem
                                                                                    

      
Kierownik Zamawiającego
    Prosimy o potwierdzenie zwrotne otrzymania niniejszego pisma 

na numer faxu 32-3901206 lub 32- 3901353 
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